РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
УЛЬЯНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ПАВЛОВСКИЙ РАЙОН»

2-ое заседание Совета депутатов седьмого созыва

РЕШЕНИЕ

26.10.2023                                                                                № 10
                                                                                                         Экз. _

р.п. Павловка

О готовности муниципального образования
«Павловский район» Ульяновской области
к содержанию дорог в зимний период 2023-2024 гг.

Заслушав и обсудив информацию   первого заместителя Главы
администрации – начальника управления жилищно-коммунального хозяйства,
транспорта и дорожной деятельности  администрации муниципального
образования «Павловский район» Локтева М.И. «О готовности
муниципального образования «Павловский район» Ульяновской области к
содержанию дорог в зимний период 2023-2024 гг.», Совет депутатов
муниципального образования «Павловский район» РЕШИЛ:

1. Информацию  первого заместителя Главы администрации –
начальника управления жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и
дорожной деятельности  администрации муниципального образования
«Павловский район» Локтева М.И. «О готовности муниципального
образования «Павловский район» Ульяновской области к содержанию дорог в
зимний период 2023-2024 гг.», принять к сведению.

2. Считать проведение мероприятий по подготовке уборочной техники к
работе в зимний период, подготовке специализированных машин для
обработки дорог, тротуаров, придомовых территорий и общественных
пространств, противогололёдными материалами, по содержанию  баз
хранения противогололёдных материалов в надлежащем состоянии  - важной
задачей по обеспечению непрерывного и безопасного движения
автотранспорта и пешеходов.
      3. Рекомендовать Администрации муниципального образования
«Павловский район» (Мочаловой А.В.), Главам  администраций сельских

поселений Павловского района Ульяновской области
осуществлять  постоянный контроль:
        - за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения;
        -  за организацией работ по своевременной очистке дорог, тротуаров,
придомовых территорий и общественных пространств от снега  и обработке
противогололёдными материалами.
         4.  Рекомендовать   ООО «ТАН», МУ «Услуги»  в целях
обеспечения  безопасного и беспрепятственного движения всех видов
транспортных средств   в зимний период 2023-2024 гг. на дорогах
муниципального образования «Павловский район»:
        -обеспечить поддержание надлежащего санитарно-технического
состояния дорожной сети;
        - производить своевременную уборку снега, устранение скользкости с
применением  противогололёдных  материалов в зимний период.
       5. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания.
    6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить комиссию
по ЖКХ, транспорту, дорожному хозяйству и обеспечению условий
жизнедеятельности населения  Совета депутатов муниципального
образования «Павловский район» (Нагорнов С.В.)

Глава муниципального образования
«Павловский район»                                                           Ш.А.Абуталипов

ПРИЛОЖЕНИЕ
                                                                                        к решению Совета депутатов
                                                                                        муниципального образования
                                                                                        «Павловский район»

 от 26.10.2023 № 10

Информация

о готовности муниципального образования «Павловский район»
Ульяновской области к содержанию дорог в зимний период 2023-2024 гг.

       На территории муниципального образования «Павловский район»
протяженность автомобильных дорог общего пользования местного значения
составляет 177,53 км., из них 62,98 км. – автомобильные дороги с
асфальтобетонным покрытием , которые будут обрабатываться пескосоляной
смесью (ПСС) Противогололедные материалы (ПСС) заготовлены в
количестве 300 тонн, что составляет 100% от плана заготовки и соответствует
нормативу   для содержания  автомобильных дорог общего пользования
местного значения в зимний период 2023-2024 гг.

       На зимнее содержание автомобильных дорог общего пользования
местного значения на территории муниципального образования «Павловский
район»  предусмотрено финансирование из местного бюджета (акцизы) в
размере 3 222,00 тыс. рублей.
      Для зимнего содержания автомобильных дорог общего пользования
местного значения до конца 2023 года   заключено 17 договоров , которые
будут пролонгированы и на 2024 год.
       Для зимнего содержания автомобильных дорог общего пользования
местного значения в муниципальном образовании «Павловский район»
имеется в наличие общая спецтехника в количестве 24 ед., в том числе
привлекаемая техника по договорам в количестве   18 ед. и собственная
спецтехника  в количестве  6 ед., что соответствует нормативу для содержания
дорог в зимний период. Готовность собственной техники к зимнему
содержанию автомобильных дорог общего пользования местного значения
составляет 90%,   2 ед. собственной техники будут отремонтированы до конца
октября 2023 года..
       Назначены ответственные лица за содержание дорог в зимний период
2023-2024 годы, это руководители и специалисты администрации
муниципального образования «Павловский район» и дежурные Единой
дежурной диспетчерской службы муниципального образования «Павловский
район».

       Информация об ответственных лиц
за содержание дорог в зимний период 2022-2023 годы

№ Должность ФИО Контактный
телефон

1
Заместитель Главы
администрации, курирующий
дорожную отрасль

Локтев Максим
Иванович

телефон сотовый:
89278006664
телефон рабочий:
8(84248)2-13-35

2
Специалист администрации,
ответственный за зимнее
содержание

Шляхтин
Геннадий
Геннадьевич

телефон сотовый:
89278224264
телефон рабочий:
8(84248)2-11-35

3
Руководитель Единой
дежурной диспетчерской
службы

Бодряшкина
Татьяна
Александровна

телефон сотовый:
89997690035
телефон рабочий:
8(84248)2-19-02

4 Дежурный Единой дежурной
диспетчерской службы  телефон рабочий:

8(84248)2-19-36